Siroz kadısı Şeyhzâde Mustafa’nın nezâretinde, Defterhâne’nin Mevkufat Kalemi’nden
görevlendirilen Mevkufat Halîfesi Mehmed Efendi mârifetiyle 1109 (1697-1698) yılında gerçekleştirilen
tahrir sonucunda hazırlanmış olan “mufassal” defter Başbakanlık Devlet Arşivleri Genel Müdürlüğü
Osmanlı Arşivi Daire Başkanlığı, Kamil Kepeci Tasnifi’nde Mevkufat Defterleri arasında 2787 numarada
yer almaktadır. Neşre konu edilen Siroz şehri, toplam 89 sahifeden ibaret olan defterin 4-22.

yüzyıl sonlarında da muhafaza etmiş
olduğunu ortaya koymaktadır.

Nüfusun “Müslüman-ı Şehr-i Siroz” ve “Gebrân-ı Şehr-i Siroz” başlıkları altında topluca
kaydedilmiş olduğu 1454-1455 (869) tarihli defterden 11 14 yıl sonraki durumu aksettiren 1478-79 (883)
tarihli tahrir defterine göre12 Siroz’da Müslüman-Türk nüfusun yaşadığı 25 mahalle bulunmaktadır.
Gayr-ı müslimler ise, her biri bünyesinde barındırdığı nüfus potansiyeli itibariyle nispeten daha küçük
durumda bulunan 47 mahallede kaydedilmiştir. 1530’da ise yeni bir ünitenin ilavesiyle Müslüman
mahalle sayısı 26’ya çıkarken, “Gebrân” adı altında kaydedilmiş olan gayr-ı müslim mahalle sayısı 29’a
düşmüştür13. XVI. yüzyıla ait son tahrir olan 1569-1570 (977) tarihli defterde yer alan ilgili kayıtlar14,
ayniyle muhafaza edilmiş olan 26 Müslüman mahallesine rağmen, Hıristiyan mahalle sayısının 23’e
düşmüş olduğunu göstermektedir. Yine aynı tarihte gayr-ı müslim nüfus içerisinde küçük bir Yahudi
cemaati de dikkati çekmektedir.